

# 損益計算書

## 第7期事業年度

自／平成22年4月1日 至／平成23年3月31日

(単位:円)

|                      |               |                      |                    |
|----------------------|---------------|----------------------|--------------------|
| 経常費用                 |               |                      |                    |
| 業務費                  |               |                      |                    |
| 教育経費                 | 364,895,200   |                      |                    |
| 研究経費                 | 519,486,604   |                      |                    |
| 教育研究支援経費             | 159,022,614   |                      |                    |
| 受託研究費等               | 112,704,376   |                      |                    |
| 受託事業費等               | 500,000       |                      |                    |
| 役員人件費                | 54,832,724    |                      |                    |
| 教員人件費                | 1,621,095,157 |                      |                    |
| 職員人件費                | 814,259,874   | 3,646,796,549        |                    |
| 一般管理費                |               | 254,906,588          |                    |
| 財務費用                 |               |                      |                    |
| 支払利息                 | 15,438,785    | 15,438,785           |                    |
|                      | 経常費用合計        | <u>3,917,141,922</u> |                    |
| 経常収益                 |               |                      |                    |
| 運営費交付金収益             |               | 2,302,674,133        |                    |
| 授業料収益                |               | 1,029,973,380        |                    |
| 施設費収益                |               | 6,671,438            |                    |
| 補助金等収益               |               | 54,127,344           |                    |
| 入学金収益                |               | 166,436,400          |                    |
| 検定料収益                |               | 41,309,200           |                    |
| 受託研究等収益(国又は地方公共団体)   |               | 35,379,470           |                    |
| 受託研究等収益(国又は地方公共団体以外) |               | 89,167,299           |                    |
| 受託事業等収益(国又は地方公共団体以外) |               | 500,000              |                    |
| 寄附金収益                |               | 65,625,185           |                    |
| 資産見返負債戻入             |               | 183,303,661          |                    |
| 財務収益                 |               |                      |                    |
| 受取利息                 | 616,459       |                      |                    |
| 有価証券利息               | 90,958        | 707,417              |                    |
| 雑益                   |               |                      |                    |
| 財産貸付料収入              | 18,391,918    |                      |                    |
| 講習料収入                | 390,212       |                      |                    |
| 文献複写料収入              | 84,015        |                      |                    |
| 研究関連収入               | 20,012,700    |                      |                    |
| 大学入試センター試験実施経費収入     | 5,299,325     |                      |                    |
| その他の雑益               | 10,344,548    | 54,522,718           |                    |
|                      | 経常収益合計        | <u>4,030,397,645</u> |                    |
| 経常利益                 |               |                      | 113,255,723        |
| 臨時損失                 |               |                      |                    |
| リース解約損               |               | 705,332              |                    |
| 固定資産除却損              |               | 6,156,506            | 6,861,838          |
| 臨時利益                 |               |                      |                    |
| 資産見返物品受贈額戻入          |               | 7                    |                    |
| 資産見返運営費交付金戻入         |               | 511,710              |                    |
| 資産見返寄附金戻入            |               | 5,565,271            |                    |
| 退職給付引当金戻入益           |               | 2,465,773            | 8,542,761          |
| 当期純利益                |               |                      | 114,936,646        |
| 前中期目標期間積立金取崩額        |               |                      | 20,362,360         |
| 当期総利益                |               |                      | <u>135,299,006</u> |